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FORMULARI  I APLIKIMIT 
PERMBLEDHJE (max 1 faqe) 
	Titulli i Projektit 

	

	Programi ku aplikohet
Prioritet e thirrjes 

(Ju lutem lini vetëm fushën ose fushat ku aplikohet programi juaj;
të tjerat fshijini)
	1. Shërbimet Sociale dhe Rinia:
· Realizimi i Shërbime psiko- sociale në kuadër të rritjes së kujdesit për grupet në nevojë (të moshuarit, fëmijët dhe personat me aftësi të kufizuar etj), si dhe çështjet e përfaqësimit të minoriteteve (romë, egjyptian, LGBT, etj);
· Nxitja dhe fuqizimi i vullnetarizmit;

· Informimi dhe sensibilizimi mbi të drejtat e të rinjve, aktivizim i tyre në proceset integruese, vullnetarizmi dhe filantropia si dhe nxitja dhe krijimi i hapsirave të nevojshme për punësimin e tyre;
· Përmirësimi i shërbimeve sociale, mbështetje për moshën e tretë;
· Ofrimi i asisitencës së nevojshme për gratë e dhunuara si dhe gratë- viktima të trafikimit; 

2. Lufta kundër Korrupsionit dhe Edukimi Ligjor i Publikut dhe SKZHI:  (detyrim strategjik 20% ,10%, 10% e fondit qe do shperndahet)

· Në fushën e Prokurimeve; 

· Në fushën e Arsimit; 

· Në fushën e Shëndetësisë dhe 

· Zbatimit të Ligjit;

· E drejta e informimit, akses në drejtësi, ndjekja e strategjive për përfshirjen e të rinjëve në qeverisje, transparencë e institucioneve publike;

3. Mjedisi, Mbrojtja dhe Projekte të lidhura me të:

· Mbrojtja, rehabilitimi i mjedisit dhe zhvillimi i qëndrueshëm i tij;

· Aktivizmi dhe vullnetarizmi, faktorë të rëndësishëm në mbrojtjen e mjedisit;

· Nxitja e nismave kulturore dhe artistike brenda/dhe per komunitetet;

· Mbrojtja dhe ruajtja e trashëgimisë kulturore;
4. Arsimi, Integrimi Europian dhe Politikbërja:
· Sensibilizim, fuqizim kapacitetesh për një mjedis mundësues në proceset integruese;

· Integrimi evropian, njohja e standardeve demokratike, diskutimi, debati, dialogu, mendimi ndryshe dhe aftësia për të dëgjuar si dhe integrimi në tregun e punës;

· Prioritet  fuqizimi i shoqatave të reja dhe rritja e kapaciteteve të tyre;

· Përfshirja e Organizatave në Politikbërja si pjesë e Planit Kombëtar të Veprimit për Partneritet për Qeverisje të Hapur;



	Shtrirja e Projektit


	Specifiko Rajonin(et) , qytetin(et), fshatin(trat)  ku do të zbatohet projekti

	Emri i aplikantit
	

	Statusi ligjor

(së bashku  me ndryshimet që kanë pësuar aktet themelore të organizatës, duke bashkëngjitur vendimet përkatëse të gjykatës)
	Numri  i Vendimit dhe
Data e regjistrimit në Gjykatë;

	
	NIPT-i

	
	Emri i Bankës

Numri IBAN

Nr. i Llogarisë Bankare (në lekë)

	Partnerët në projekt (nëse ka)
	Emrat e organizatave partnere në projekt 


	Kontribute të tjera

	Buxheti i kërkuar

	Shuma e kërkuar nga AMSHC
	Shuma e kërkuar nga AMSHC në  %

	
	
	Shuma e kontributeve të tjera në  %

	Buxheti total
	

	Kohëzgjatja e zbatimit të Projektit
	< Muajt >



	Kontaktet e aplikantit

	Adresa Postare
	

	Telefoni fiks
	

	Numri i celularit
	

	Numri i Fax 
	

	Personi i kontaktit për projektin
	
	

	Adresat e e-mail 
	

	Adresa e Faqes Zyrtare në Internet (nëse ka)
	


1. Përshkrimi i Projektit (max. 1 faqe)
	Titulli i projektit
	

	Synimi/Qëllimi i Projektit 
	

	Aktivitetet e Planifikuara 
	

	Rezultatet e pritshme 
a. Indikatorët sasiorë
b. Indikatorët cilësorë
	


2. Informacion për Aplikantin (max. ½ faqe)
	Emri i aplikantit
	

	Adresa zyrtare 
	

	Telefon, Fax, E-mail
	

	Faqja zyrtare në Internet
	

	Punonjesit e përhershëm të organizatës
	

	Emri, pozicioni dhe kontaktet (telefon, e-mail) të partnerëve në projekt si dhe një resume të shkurtër të punës së tyre
	

	Drejtori ekzekutiv / Përfaqësuesi zyrtar
	

	Konfirmoni nëse keni ose jo aktualisht projekt me AMSHC
	


3. Pajtimi me qëllimet/synimet e programit (max 1 dhe ½ faqe)

a. Qëllimi kryesor i projektit dhe lidhja me qëllimet e programit
b. Qëllimet/objektiva specifike
c. Nevojat/kërkesat për zbatimin e projektit (Cila është nevoja/kërkesa e përgjithshme dhe pse ju vendosët të zbatoni një projekt të tillë? Marrëdhënia e projektit me misionin e organizatës suaj)
4. Kapaciteti i aplikantit (max. 1 faqe)

4.1  Projekte të zbatuara nga aplikanti (listo të gjitha projektet në 3 vitet e fundit, nese ka)

	Emri i projektit dhe numri i kontratës
	

	Donatorët dhe kontaktet përkatëse
	

	Aktivitetet kryesore
	

	Kohëzgjatja e projekteve
	

	Buxheti i secilit projekt dhe kontributi i dhënë nga aplikanti
	


5. Aktivitetet e propozuara për zbatimin e projektit
5.1 Kalendari i aktiviteteve; Vendi i zbatimit; Përfituesi/target grupi 
	Emri i aktivitetit
	Vendi i zbatimit
	Përfituesi / Target grupi
	Muaj

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


5.2 Si do të organizoni secilin lloj aktiviteti? Metodologjia dhe monitorimi

                             

(max. 1/2  faqe)

5.3 Ekipi i propozuar-ekspertët/manaxheri përgjegjës për zbatimin e projektit




(max.1/2 faqe)
5.4 Si do t’i bëni publike rezultatet?



(max.1/2 faqe)

6. Efektshmëria dhe qëndrueshmëria e rezultateve

6.1 Lidhja midis rezultatave dhe qëllimit e objektivave specifike të projektit me aktivitetet e parashikuara (max. ½ faqe)
	Aktiviteti
	Rezultatet specifike të pritëshme
	Si do të ndihmojë të arrini objektivat specifike të projektit

	
	
	

	
	
	

	
	
	


6.2 Efektet afatgjata dhe qëndrueshmeria e rezultateve (max. ½ faqe) 
6.3 Përshkruani si lidhet projekti juaj me prioritetet e shpallura në këtë thirrje
(vetëm për ata që aplikojnë për bashkëfinanacim)

Përfaqësues Ligjor i Organizatës



Vendi: _______________








Data: ________________
_____________________

Firma, Vula
7. FORMULARI I BUXHETIT
	ZËRAT
	Njësia
	Sasia
	Kosto
për njësi

(në LEK)
	Vlera
për zë
	I - Shuma e kërkuar AMSHC-së
	II - Kontribut i siguruar nga  Aplikanti  / Partnerë

të tjerë
	TOTAL

(I+II)

	Pagat për burimet njerëzore

(përfshirë sigurimet shoqërore dhe shëndetësore)
	punonjës 
	
	
	
	
	
	 

	Drejtori i Programit
	për/muaj
	
	
	
	
	
	0

	Koordinatori
	për/muaj
	
	
	
	
	
	0

	Stafi teknik

	për/muaj
	
	
	
	
	
	0

	Vlera e Pagave
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Udhëtime

	udhëtime
	
	
	
	
	
	0

	Dieta
	për/ditë
	
	
	
	
	
	0

	Transport brenda territorit
	për/udhëtim
	
	
	
	
	
	0

	Akomodimi
	për/natë
	
	
	
	
	
	0

	Vlera totale e udhëtimit
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Evente/Aktivitete
	 aktivitete
	
	
	
	
	
	0

	Qera Salle
	 
	
	
	
	
	
	0

	Pajisje
	 
	
	
	
	
	
	0

	Materiale
	 
	
	
	
	
	
	0

	Vakte
	 
	
	
	
	
	
	0

	Vlera e Eventeve/Aktiviteteve
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Publikim

	 copë
	
	
	
	
	
	0

	Konferenca, seminare 
	
	
	
	
	
	
	0

	Publikim
	 
	
	
	
	
	
	0

	Kërkime, studime
	 
	
	
	
	
	
	 

	Përkthime
	 
	
	
	
	
	
	 

	Vlera e Publikimeve
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Shpenzime zyre
	 
	
	
	
	
	
	0

	Shpenzime transporti (karburant)
	për/muaj
	
	
	
	
	
	0

	Shpenzime kancelari
	për/muaj
	
	
	
	
	
	0

	Të tjera (tel/fax, internet/ngrohje, mirëmbajtje)
	për/muaj
	
	
	
	
	
	0

	Vlera e shpenzimeve te zyrës
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	
	
	
	
	
	
	

	(a) Shuma e shpenzimeve të planifikuara të Projektit
	
	
	
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	(b) Kosto të paparashikuara (5%)

	
	
	
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL (a + b)
	
	
	
	0
	0
	0


Shënim:
· Aplikanti mund të shtojë rreshta të tjerë për zëra të papërcaktuar në Tabelën për Buxhetin

· Të gjitha zërat e paraqitur në këtë formular buxheti do të jenë objekt vlerësimi dhe verifikimi nga ana e Komisionit të Vlerësimit të Projekt-Propozimeve, për të siguruar përputhshmërinë, domosdoshmërinë dhe përshtatshmërinë e masës dhe llojeve të shpenzimeve specifike me aktivitetet dhe objektivat e Projektit.
	Zërat e Buxhetit

	Justifikimi i shpenzimeve sipas zërave të buxhetit

	Burimet njerëzore
(përfshirë sigurimet shoqërore dhe shëndëtsore)
	

	Udhëtime
	

	Evente/Aktivitete
	

	Publikim
	

	Shpenzime zyre
	

	Të tjera
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� Në zërin e Burimeve Njerëzore, në çdo rast punësimi në bazë të Kodit të Punës, duhet të përfshihen edhe kontributet për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore të detyrueshme për tu paguar sipas legjislacionit në fuqi. Në tabelën shoqëruese të buxhetit, duhet të jepen edhe shpjegimet dhe argumentet për domosdoshmërinë dhe funksionin për të cilën do të punësohen secili prej punonjësve në kuadër të Projektit.


� Stafi teknik ndër të tjera mund të përfshijë pozicione pune si psh economist, psikologe, punonjës social, jurist etj.


� Aplikanti do të duhet të argumentojë udhëtimet në funksion të realizimit të aktiviteteve dhe objektivave te Projektit. Gjatë implementimit të projektit, shpenzimet e udhëtimit do të justifikohen me dokumentat përkatëse si psh. Faturat për hotele, dietat jo më tepër sesa normat ligjore në fuqi etj.


� Çdo lëvizje në lidhje me këtë shumë, bëhet vetëm me miratimin paraprak të AMSHC-së.


� Llogaritja dhe pasqyrimi për “Kostot e Paparashikuara” është opsional, në varësi të parashikimit të secilit aplikant. Në rastet kur plotësohet, “Kostot e Paparashikuara” do të llogariten si 5% e shumës së evidentuar në rreshtin paraardhës “Shuma e Shpenzimeve te Planifikuara të Projektit”


� Ju lutemi jepni arsyetimet tuaja për secilin prej zërave dhe nënzërave të buxhetit. dhe nënzërave të buxhetit. dhe nënzërave të buxhetit. dhe nënzërave të buxhetit. dhe nënzërave të buxhetit. dhe nënzërave të buxhetit.
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